ПОСТАНОВЛЕНИЕ
дата	адрес
Мировой судья судебного участка № 6 по Нижнекамскому судебному району адресфио Сахно, рассмотрев дело об административном правонарушении по части второй статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административной ответственности в отношении фио, паспортные данные, проживающего в адрес, не работающего, женатого, имеющего на иждивении малолетнего ребенка, к административной ответственности ранее привлекавшегося,
установил:
дата около 20.00 часов фио, находясь возле дома 13 по адрес Нижнекамск, управлял транспортным средством марка автомобиля, регистрационный знак ТС, будучи лишенным права управления транспортными средствами, чем нарушил п. 2.1.1 Правил дорожного движения РФ.
фио факт правонарушения не оспаривал..
Совершение фио указанного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении от дата, в котором изложена сущность правонарушения, копией постановления мирового судьи судебного участка № г по Нижнекамскому судебному району РТ от дата в отношении фио по части 1 статьи 12.26 КоАП РФ, согласно которому фио назначено наказание в виде лишения права управления транспортными средствами на срок дата 6 месяцев ( постановление вступило в законную силу дата), протоколом об отстранении фио от управления транспортным средством от дата, справкой по задержанию водителя, управлявшего транспортным средством от дата, рапортом ИДПС фио
При таких обстоятельствах суд считает, что собранными доказательствами по делу установлено и доказано, что фио, будучи лишенным права управления транспортными средствами, в нарушение п. 2.1.1 ПДД РФ, управлял транспортным средством.
Действия фио суд квалифицирует по части второй статьи 12.7 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации - управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
Оснований для прекращения производства по делу суд не находит.
При назначении наказания суд учитывает обстоятельства дела, характер административного правонарушения, личность фио.
Обстоятельствами, смягчающими ответственность, суд признает признание им своей вины, нахождение на его иждивении малолетнего ребенка.
Обстоятельствами, отягчающими ответственность, суд признает повторное совершение им однородного административного правонарушения.
При таких обстоятельствах, учитывая влияние назначенного наказания на его исправление, его склонность к совершению административных правонарушений, суд считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста.
Руководствуясь статьей 29.10 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации,суд
постановил
признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью второй статьи 12.7 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, и подвергнуть наказанию в виде административного ареста сроком пять суток.
Срок наказания исчислять с момента доставления - 22.30 часов дата
года.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд адрес в течение 10 суток со йня вручения или получения копии
постановления.